
Fråga-Svar Flytt av Skansbergsskolan
Det är ett stort beslut att flytta Skansbergsskolan till nya lokaler, och vi har full förståelse för
att det här kan påverka livspysslet för många av er då det kan medföra längre avstånd till den
nya skolan. Vi hoppas att frågorna och svaren nedan kan ge er svar på flera av era frågor.
Vid behov kan denna sammanställning uppdateras.

Från när gäller beslutet?
Om nämnden fattar beslut om flytt av Skansbergsskolan den 17 december sker flytten vid
nästa läsårsstart.

Varför flyttar Skansbergsskolan till nya lokaler?
Förslaget att flytta Skansbergsskolan vilar på en kombination av flera orsaker. Grundorsaken
är en brist i ventilationen som kommunen har fått föreläggande om att åtgärda. Ventilationen
är idag inte tillräcklig för storleken på elevgrupperna. Att åtgärda en bristande ventilation är
naturligtvis förenat med stora kostnader, och kommer också under en tid medföra en
evakuering. Utifrån den samlade bilden, så har vi i förslaget till beslut framför allt utgått ifrån
vad som blir bäst för den pedagogiska verksamheten, men också hur vi kan använda våra
skattepengar på ett effektivt och ansvarsfullt sätt. Genom att flytta till de nya lokalerna, så
kommer vi inte längre att behöva betala hyra för den gamla lokalen. I praktiken innebär det
en hyresjustering på ca 2,3 miljoner/år.

Till vilka lokaler föreslås att skolan flyttar?
Den föreslås flyttas till lokaler bredvid Segeltorpsskolan, lokaler som idag kallas ”Rönnen”.
Rönnen ligger i samma hus som Segeltorps vårdcentral.

Vad ser ni för fördelar med denna flytt?
En bättre arbetsmiljö då lokalerna är större och storleksmässigt anpassade för grundskolans
verksamhet. I de nya lokalerna kommer också personalen enklare att ha en bättre överblick
och på så sätt kunna säkerställa tryggheten i högre utsträckning. Vi kommer att kunna
använda skoldagen på ett mer effektivt sätt då vi idag behöver lägga mycket tid på
promenader till och från de två andra skolorna i rektorsområdet. Att personalen kommer
närmare varandra, vilket öppnar upp möjligheter för samarbete och kollegialt utbyte. Vi ser
också att våra fritidshemsverksamheter kommer kunna samarbeta i högre utsträckning.
Likaså möjliggör flytten för att skolledningen kan vara mer närvarande.

Vad ser ni för utmaningar med denna flytt?
Att det som vid alla förändringar finns de som tror eller upplever att förändringen blir en
försämring, och utmaningen för oss är framför allt att kunna möta upp detta på ett så bra sätt
som möjligt.

Vad tycker personalen om att ni ska flytta?
Personalen är positiv till flytten. Vi har genomfört en risk- och konsekvensanalys tillsammans
med fackliga parter och även i det arbetet har man varit positiv.

Vad ska ni göra för att trygga eleverna från trafiken utanför de nya lokalerna?
Eftersom Skansbergsskolans elever är yngre så behöver vi skapa en tryggare miljö runt



skolan. Vi kommer att se över miljön runt skolan för att säkerställa tryggheten för
Skansbergsskolans elever. Hur vi konkret ska göra får vi återkomma om längre fram.

Vad ska ni göra för att trygga upp de yngre eleverna från de äldre eleverna?
Genom schemaläggning så kommer skolledningen att organisera för att främja och
förebygga så att alla elever ska trivas och känna sig trygga i skolan.

Vad händer om man inte vill ha sitt barn kvar på skolan efter flytten?
Vi hoppas att man fortsätter att välja Skansbergsskolan, om inte så kan man använda sin
möjlighet att utnyttja det fria skolvalet.

Har ni verkligen tänkt på barnperspektivet? Hur påverkar detta era elever?
Arbetsmiljömässigt så ser vi att det här blir en positiv förändring. Vi kommer också i högre
utsträckning kunna säkerställa en trygg miljö för eleverna då lokalerna är mer anpassade för
grundskoleverksamhet.

Vad händer med deras lärare och övrig personal, följer de med?
Ja

Hur ska ni säkra att barnen får en bra övergång till de nya lokalerna?
Vi planerar för att ha några dagar under vårterminen där vi precis som för årskurs 3 kommer
att “skola in” eleverna för att de ska känna till sina nya lokaler.

Får de längre till sin nya skola?
Sannolikt så bor de flesta av våra elever i närheten av Skansbergsskolan där den ligger idag,
vilket innebär att de kommer att få längre avstånd till den nya skolan.

Är ventilationen i Skansbergsskolan inte anpassad för skolverksamhet?
Det är helt normalt att en fastighet slits och det gäller även ventilationen. Fastigheten
byggdes från början som en skola, men har också använts som förskola. Nuvarande
ventilationskapacitet behöver förbättras om det ska vara skola i lokalerna över tid.

Hur kommer det sig att man först nu har förstått att Skansbergsskolans ventilation
inte har varit anpassad till antalet elever?
Kommunen gör en miljöinspektion av alla skolor vartannat år, och Skansbergsskolan
inspekteras jämna år. När inspektionen genomfördes innan sommaren 2024 upptäcktes att
ventilationen i Skansbergsskolans lokaler numera endast ger tillräckligt god luftförsörjning för
upp till 20 personer per klassrum, och inte de 25 elever plus pedagoger som skolan har.
Senast inspektionen gjordes (2022) fick lokalerna inte denna anmärkning.

Finns det några hälsofarliga skäl till att man föreslår flytt av Skansbergsskolan som vi
behöver känna till?
Nej, vi har inte kännedom om några andra brister.

Är ventilationen på Rönnens lokaler godkänd?
Ja.

Hur kan vi som föräldrar ges möjlighet att föra fram våra åsikter om flytten?
Ni kan vända er till:



Utbildningsdirektör - Frida Plym Forshell frida.plym-forshell@huddinge.se

Skolchef - Semira Vikström semira.vikstrom@huddinge.se

Vad händer med de gamla lokalerna?
Det är fastighetsägaren Huddinge samhällsfastigheter AB som beslutar om vad som händer
med lokalerna.
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